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Tove Janssonin puisto jaKanavapuisto
Palautteet puistosuunnitelmaluonnoksista 6174/1 ja 6175/1 (esillä 17.3.-30.3.2021)
Tähän muistioon on kerätty tiivistelmä suunnittelun aikaisesta vuorovaikutuspalautteesta.
Tiedote verkkotilaisuudesta ja esillä olosta lähetettiin lähikiinteistöjen omistajille jaasukasyhdistyksille 3.3.2021.
Puistosuunnitelmaluonnos esiteltiin osana Uutta kantakaupunkia -verkkotilaisuutta 17.3.2021.Tilaisuudessa oli mahdollisuus esittää kysymyksiä ja kommentoida suunnitelmiakommentointipalstalla.Tiedote verkkotilaisuudesta ja esillä olosta lähetettiin lähikiinteistöjen omistajille jaasukasyhdistyksille 3.3.2021.
Puistosuunnitelmaluonnos oli esillä 17.3.2021 – 30.3.2021 välisenä aikana Helsingin kaupunginverkkosivulla osoitteessa www.hel.fi/suunnitelmat. Mahdolliset kommentit suunnitelmiinpyydettiin toimittamaan 30.3.2021 mennessä.
Sähköpostitse saatiin 6 palautetta, joista yksi toimitettiin kolmessa osassa. Puhelimitsesuullisesti saatiin 1 palaute. Yksi myöhässä saapunut palaute on myös vastaanotettu jahuomioitu.

Puistosuunnitelmaluonnoksesta saadut palautteet
Suunnitelmaa pidettiin monessa palautteessa yleisesti hyvänä. Kehitysehdotukset koskivatleikkipaikan kunnostamista, näköalapaikan rakentamista ja Tove Jansson -teemanesiintuomista puistossa sekä puiston yleisilmeeseen, käyttöön ja kasvillisuuteen liittyviäseikkoja.
Kahden tahon palautteissa suhtauduttiin kielteisesti leikkipaikan kunnostukseen. Samoissakahdessa palautteessa vastustettiin suunniteltua näköalapaikkaa. Kolmessa palautteessatoivottiin Tove Jansson -teeman esiintuomista puistossa.
Myönteistä palautetta

- ”Olen ilolla silmäillyt uutta puistosuunnitelmaluonnosta Katajanokan puistoon. Uudennäköalatasanteen avaaminen ja leikkipaikan kunnostus tuovat puistolle laadukastauutta ilmettä, joka kunnioittaa paikan henkeä. Mielestäni parannusehdotukset ovatharkittuja ja historiaa kunnioittavia. Kaikki selostukseen ja suunnitelmaan esitetyttavoitteet ovat mielestäni erittäin kannatettavia.”- ”Pitkään toivottu leikkipuiston nykyaikaistaminen oli iloinen yllätys.”- ”[palautteen esittäjä] toteaa ilolla, että kaupunginosamme arvokkain ja perinteikkäinjulkinen tila, Tove Janssonin puisto kunnostetaan ja pitää esitettyäpuistosuunnitelmaluonnosta pääpiirteissään hyvänä. Svante Olssonin historiallisen

http://www.hel.fi/suunnitelmat
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puistosuunnitelman kunnioittaminen on perusteltua ja kohentaa puiston asemaakantakaupungin historiallisten puistojen sarjassa.”- ”Puistoon tulee kiipeilyverkko, joka lienee motorisesti ja lihasharjoittelun kannalta paljonparempi kuin nykyinen puinen leikkimökki.” --- ”Kiipeilyverkko tarjoaa puistossaleikkimahdollisuuden myös alakouluikäisille, joka sieltä nyt puuttuu”

Kehitysehdotuksia teemoittain
Leikkipaikka
Palaute:Lehmukset tahmaavat niiden alle sijoitetut leikkivälineet.Vastaus:Leikkipaikan lehmukset ovat puiston vanhimpia puita ja tavoitteena on säilyttää nemahdollisimman pitkään. Lehmusten tahmaava vaikutus on tiedostettu suunnittelussa jatahmaisuudesta käyttökelvottomaksi muuttuvia välineitä on mahdollisuuksien mukaan ryhmiteltykauemmaksi lehmuksista.
Palaute:Puustoa ei saa vähentää leikkipaikalla. Puusto suojaa auringolta, tuulelta sekä Kanavakadunhaju-, pöly- ja meluhaitoilta.Vastaus:Leikkipaikan puut on säilytetty suunnitelmassa ja leikkipaikan ympärille on suunniteltuistutettavia puita. Lisävarjoa leikkipaikalle tarjotaan uusilla aurinkovarjoilla.
Pensaita joudutaan poistamaan leikkipaikkaa rajaavan muurin kunnostuksen sekä uusienleikkivälineiden asentamisen vaatimassa laajuudessa. Kanavakadun ja Rahapajankadunsuuntaan suojaa antavien pensaiden tilalle istutetaan uudet taimet kunnostuksen jälkeen. Kokopuiston alueella puiden kokonaismäärä lisääntyy, sillä puistoon istutetaan enemmän uusiapuita, kuin mitä sieltä joudutaan poistamaan.
Palaute:Tove Janssonin puiston leikkipaikan kunnostamisen käytettävillä rahoilla voitaisiin mieluummintehdä toinen leikkipuisto Katajanokan keskiosaan tai kärkeen, mistä sellainen kokonaanpuuttuu.Vastaus:Tove Janssonin puiston leikkipaikan kunnostaminen ei sulje pois uuden leikkipaikanrakentamista Katajanokalle.
Palaute:Kun toinen hiekkalaatikko poistuu, pikkulapsiperheillä ei ole toista hiekkalaatikollista puistonosaa tilanteissa, joissa yksityisen päiväkodin ryhmä tulee puistoon. Puiston osat ovat lähekkäin,jolloin erilliset ryhmät eivät voi käyttää leikkipaikkaa miellyttävästi toisiaan häiritsemättä.Vastaus:Leikkipaikka on asukkaiden käytössä, vaikka siellä ulkoilee päiväkotiryhmä. Suunnitelmaan onpalautteen perusteella lisätty toinen hiekkalaatikko. Suurempi hiekkalaatikko sijaitseenäköalatasanteella ja toinen aidatulla leikkialueella.
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Palaute:Leikkipaikka kutistuu yksiosaiseksi. Lasten vahtiminen pitkänmallisella leikkipaikalla onhankalaa.Vastaus:Suunnitelmaa on muutettu saadun palautteen perusteella niin, että näköalapaikan tasanne onesitetty osaksi leikkipaikkaa. Leikkipaikka on jaettu aidattuun ja aitaamattomaan osaan.Leikkipaikan muoto on merkitty säilymään nykyisellään ja ehdotettu laajennus on poistettu.Suunnitelmassa varmistetaan hyvät näköyhteydet leikkipaikan sisällä. Nykyiseen tilanteeseenverrattuna matalat pensaat tarjoavat paremman näkyvyyden leikkipaikan läpi, jolloin lastenvahtiminen helpottuu.
Palaute:Hiekkalaatikon sijainti yleisen kulkureitin vieressä on turvaton ja rauhaton. Kun hiekkalaatikkoon ylhäällä, leluille ei ole helppoa löytää paikkaa, mistä niitä ei tuhota.Vastaus:Saadun palautteen mukaan hiekkalaatikko on siirretty näköalatasanteen keskelle, missä sijaintion rauhallisempi. Paikalla sijaitsee nykyisinkin hiekkalaatikko. Lisäksi leikkipaikalle on lisättytoinen hiekkalaatikko aidatulle alueelle. Leluille on varattu säilytystila uudesta lelulaatikostaaidatun alueen perällä.
Palaute:Kiikkulauta uudessa suunnitelmassa on vaarallinen. Toivottavasti uusi kiipeilyverkkosuunnitellaan turvallisen malliseksi.Vastaus:Leikkivälineiden mallit tarkentuvat jatkosuunnittelussa. Kaikki leikkipaikalle suunniteltavatleikkivälineet täyttävät turvallisuusstandardisarjan SFS-EN 1176 määrittämätturvallisuusvaatimukset.
Palaute:Leikkipuiston leikkimökkiä ei tule poistaa.Vastaus:Uudet leikkivälineet suunnitellaan kokonaisuutena. Nykyinen leikkimökki on korvattusuunnitelmassa toiminnoiltaan monipuolisemmilla välineillä. Olevan leikkimökin säästäminenrajoittaisi leikkipaikan uusien välineiden sijoittelua ja asentamista. Näköalatasanteelleehdotetaan sijoitettavaksi simpukkamaja-teemaleikkivälinettä, joka korvaisi poistuvan mökin.
Näköalapaikka
Palaute:Lasten leikkipaikkaa ei saa pienentää leikkaamalla osa siitä näköalapaikaksi.Näköalapaikka lisää roskaamista, turvattomuutta ja häiriökäyttäytymistä leikkipaikanläheisyydessä. Näköalapaikalla tupakoidaan ja tupakansavu kulkeutuu leikkipaikalle. (2palautetta)Vastaus:Saadun palautteen mukaan suunnitelmaa muutetaan niin, että näköalapaikka on osaleikkipaikkaa. Näin erillistä oleskelutasannetta ei muodostu. Leikkipaikalta on samalla näköalapuistoon.



HELSINGIN KAUPUNKI 4 / 6Kaupunkiympäristön toimiala
Maankäyttö ja kaupunkirakenne 28.3.2024

4 Ma403-35_Vuorovaikutusmuistio.doc

Palaute:Puistossa oleva pieni mäki leikkipuistosta koirapuistoon päin on talvisin erittäin suosittupulkkamäki ja se tulisi huomioida uusien istutusten ja mahdollisten kiinteiden rakenteidensijoittelussa. (2 palautetta). Mäki voisi alkaa jo näköalapaikalta.Vastaus:Mäenlaskuun käytetyn rinteen lähiympäristö säilyy lähes nykytilassaan. Palautteen pohjaltasuunnitelmaa on muokattu siten, että rinteen yläosasta on poistettu uusia pensasistutuksia niin,että mäenlasku on mahdollista. Lisäksi rinteen alaosasta esitetään siirrettäväksi punatammi.Pulkkamäkeä ei suunnitelmassa esitetä erikseen vaan mäenlasku puistossa tapahtuu omallavastuulla.

Yleisilme ja käytettävyys
Palaute:Katajanokalle toivotaan jouluvaloja. Voisiko ne sijoittaa Tove Janssonin puistoon?Vastaus:Jouluvalojen järjestelyyn ei oteta kantaa puistosuunnitelmassa. Lähialueen toimijat voivathalutessaan järjestää ne puistoon kaupungin luvalla ja ohjauksessa. Kioskin taustalle istutetaanuusi havupuu, jota toimija voi halutessaan käyttää jouluvalojen ripustukseen.
Palaute:Puiston keskeisaiheeseen suunnitellut kausi-istutukset vähentävät puiston avointa, oleskeluunsoveltuvaa nurmialuetta.Puiston avoimen osan kaventaminen uusilla puilla ja istutuksilla saattaisi haitata nurmennykyistä virkistyskäyttöä. Toivoisin, että puuston sijaintia harkitaan niin, että keskeisennurmialueen monikäyttöisyys säilyy myös jatkossa.Vastaus:Saadun palautteen mukaan puiston keskeisaiheen sommittelua on muokattu niin, ettäkeskialueen nurmi soveltuu paremmin oleskeluun. Luotsikadun jatkeella olevan puistokäytävänvarrelta kaksi istutettavaa puuta on korvattu matalammilla istutuksilla nurmen valoisuudensäilyttämiseksi. Istutettavien puiden lukumäärää koko puistossa ei ole vähennetty vaanistutettavat puut on osoitettu eri paikkaan.
Palaute:Nykyinen, monikerroksinen kasvillisuus ei saa poistua kesäkukkasommitelman tieltä. Puistontulee olla viihtyisä myös talvisin.Vastaus:Suunnitelmassa puiston keskeisaiheen ylläpidon tasoa nostetaan. Nykyistenryhmäruusuistutusten tilalle suunnitellaan näyttävämmät koristeistutukset, esimerkiksikesäkukat. Näyttävä istutussommitelma on puiston vetovoimatekijä ja muistuma puistonalkuperäisestä, perustamisen jälkeisten vuosikymmenten tyylistä. Uudet koristeistutuksetkorvaavat nykyiset yksilajiset ryhmäruusuistutukset, joten muutoksella ei vähennetä puistonkasvillisuuden monipuolisuutta.
Rahapajankadun muurin vierellä olevat perennat poistetaan suurelta osin kasvupaikan jahoidon haastavuuden vuoksi. Tilalle istutetaan paremmin varjoa ja kuivuutta sietäviä perennoja.Muurilla kasvavat köynnökset säilytetään ja niitä lisätään. Sipulikukat säilyvät puistossa.Kukkasipuleita lisätään nykyisten kukkasipulien lomaan sekä kunnostettaville nurmialueille.Suunnitelmaan on merkitty istutettavia havupensaita ja -puu.
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Palaute:Kioskiaukion kiveys voisi ulottua ajoradan reunaan saakka.Vastaus:Saatu palaute on huomioitu ja suunnitelmaan on lisätty merkintä kioskiaukion kiveyksenlaajentamisesta.
Palaute:Kanavapuiston portaiden varrelle tarvitaan roskakori.Vastaus:Roska-astiat on lisätty portaiden varrelle aiemmin portaiden kunnostuksen yhteydessä.
Palaute:Kanavapuiston kulkuväylän ja avokallion välisen nurmen kulutuskestävyyttä tulisi parantaa.Vastaus:Kanavakadulta Uspenskin katedraalille johtavat portaat on kunnostettu erillisessä hankkeessa.Uudet portaat ohjaavat kulkua paremmin, jolloin nurmen kuluminen Kanavapuiston rinteessävähenee. Portaiden kunnostuksen yhteydessä nurmen reunaan on pystytetty kulkua estäväkyltti.
Palaute:Puiston rauhallisuutta ja yleistunnelmaa haittaa liikenne, erityisesti rekat. Yleisenä tavoitteenatulisi olla liikenteen vähentäminen, mutta häiriöiden torjunta tulisi mahdollisuuksien mukaanottaa huomioon myös puiston suunnittelussa.Vastaus:Puistosuunnitelmassa on huomioitu liikenteen aiheuttamat haitat pitämällä leikki- jaoleskelupaikat kauempana Kanavakadusta. Katu- ja puistoalueen reunassa on säilytetty olevakasvillisuus. Avattavat näkymät on osoitettu puiston sisäosien välille. Ympäröivien katualueidenliikennejärjestelyihin ei oteta kantaa puistosuunnitelmassa.
Palaute:City-WC ja kierrätyslaatikot tulisi siirtää pois raitiovaunupysäkiltä aukeavan näkymän edestä.Vastaus:Hiljattain asennettua City-WC:ta ei siirretä. Suunnitelmaa muutetaan palautteen mukaisesti niin,että kierrätyslaatikot siirretään pois City-WC:n vierestä ja niille osoitetaan tilavaraus kivetynsyrjäisempään paikkaan aukion yhteydessä. Mahdollisuutta sijoittaa kierrätyslaatikot muuallekuin Tove Janssonin puistoon tutkitaan jatkosuunnittelussa.

Tove Jansson
Palaute:Puistossa tulisi näkyä Tove Jansson nimikkopuistossaan paremmin kuin nyt. (3 palautetta)Vastaus:Tove Janssonin muistaminen muistomerkillä tai teoksella taiteilijan nimikkopuistossa ontoistaiseksi kaupungin sisäisessä käsittelyssä. Helsingin taidemuseo tekee yhteistyötä jasuhtautuu myönteisesti taiteilijoita kunnioittaviin hankkeisiin, mutta kaupunki ei teeyksityishenkilöiden muistomerkkejä.
Puistosuunnittelun tavoitteena on puiston historiallisten arvojen säilyttäminen sekäkasvillisuuden, rakenteiden, kalusteiden, varusteiden ja valaistuksen kunnostaminenarvoympäristön erityisvaatimukset huomioiden. Puisto on jo itsessään taiteilijalle nimetty jahänen merkittävälle uralleen ilmaistu kunnianosoitus. On nähty, että puiston kunnostaminen jaylläpitäminen edustavana kokonaisuutena on yhtä merkittävää, kuin mitä on erillisen
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muistomerkin tai teoksen tuominen puistoon. Hyvin pidetyllä puistolla luodaan vaadittavatpuitteet mahdolliselle erillisenä hankkeena toteutettavalle taiteilijan muistamiselle.
Vuorovaikutuksen palautteiden johdosta leikkipaikan suunnitelmaa on muokattu ja innoituksenateemalle on käytetty Tove Janssonin teosten meriaiheita. Leikkipaikalle on muodostettuhiekkarantamainen tasanne, jolla sijaitsee aaltoreunainen hiekkalaatikko, simpukkamaja-teemaleikkiväline, aurinkotuoleja sekä päivänvarjo. Tasanteen ja muun leikkipaikan välillä onJanssonin taiteesta aiheensa ammentava metalliaita, jonka portti vie merenalaisen leikkipaikantunnelmaan. Leikkivälineissä on inspiroiduttu meriseikkailuista, joita Jansson on kuvannutteoksissaan.
Puiston nimen taustaa on suunniteltu avattavaksi infotauluin. Infotaulut on suunniteltutaustatiedon välittäjiksi aiheesta kiinnostuneille puiston käyttäjille. Taulujen avulla voidaan antaatietoa Tove Janssonin värikkäästä elämästä ja laajasta tuotannosta esimerkiksi QR-koodienavulla. Lisäksi puistoon istutetaan Janssonin tarinoissa esiintyviä kasvilajeja, jotka merkitäänpienin kyltein.

Tiedoksi Palautteen antajat


